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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 

 

Resolução TC nº 48, de 19 de dezembro de 2018 

ANEXO XI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS) 

 

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n.º 1000/2015: 

Servidores Ativos:12,50% 

Inativos e Pensionistas:___% 

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"):14,70% 

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 8,78% de janeiro a outubro de 2018; e de 11,54% de novembro a dezembro de 2018. 

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): 10 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 

 

 Resolução TC nº 48, de 19 de dezembro de 2018 

ANEXO XI–A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS) 

Em R$ 

 
 

COMPETÊNCIA VALOR 
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro             135.867,92           16.983,49              16.983,49                              16.983,49 10/02/2018 09/02/2018

Fevereiro             135.795,16           16.974,38              16.974,38                              16.974,38 10/03/2018 07/03/2018

Março             135.137,10           16.892,13              16.892,13                              16.892,13 10/04/2018 03/04/2018

Abril             136.786,06           17.098,26              17.098,26                              17.098,26 10/05/2018 10/05/2018

Maio             135.537,39           16.942,16              16.942,16                              16.942,16 10/06/2018 08/06/2018

Junho             134.201,79           16.775,21              16.775,21                              16.775,21 10/07/2018 03/07/2017

Julho             131.924,91           16.490,61              16.490,61                              16.490,61 10/08/2018 30/07/2018

Agosto             131.180,79           16.397,59              16.397,59                              16.397,59 10/09/2018 10/09/2018

Setembro             131.615,93           16.451,99              16.451,99                              16.451,99 10/10/2018 10/10/2018

Outubro             131.416,34           16.427,04              16.427,04                              16.427,04 10/11/2018 09/11/2018

Novembro             130.605,44           16.325,68              16.325,68                              16.325,68 10/12/2018 10/12/2018

Dezembro             132.669,26           16.583,65              16.583,65                              16.583,65 10/01/2019 10/01/2019

13.º Salário             137.120,19           17.140,03              17.140,03                              17.140,03 20/12/2018 10/12/2018

TOTAL          1.739.858,28        217.482,22            217.482,22                            217.482,22                                   -   

BASE DE CÁLCULO
RETIDA 

2 CONTABILIZADA
DATA DO 

VENCIMENTO 
5

DATA DO 

REPASSE 
6

RECOLHIDA 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 

 

 Resolução TC nº 48, de 19 de dezembro de 2018 

ANEXO XI–B 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS) 

Em R$ 

 

 

 

 

 

COMPETÊNCIA VALOR 
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro             135.867,92          19.972,58             19.972,58 473,73 19.972,58 10/02/2018 09/02/2018

Fevereiro             135.795,16          19.961,89             19.961,89 475,65 19.961,89 10/03/2018 07/03/2018

Março             135.137,10          19.865,15             19.865,15 507,36 19.865,15 10/04/2018 03/04/2018

Abril             136.786,06          20.107,55             20.107,55 443,94 20.107,55 10/05/2018 10/05/2018

Maio             135.537,39          19.924,00             19.924,00 507,36 19.924,00 10/06/2018 08/06/2018

Junho             134.201,79          19.727,66             19.727,66 539,07 19.727,66 10/07/2018 03/07/2017

Julho             131.924,91          19.392,96             19.392,96 443,94 19.392,96 10/08/2018 30/07/2018

Agosto             131.180,79          19.283,58             19.283,58 475,65 19.283,58 10/09/2018 10/09/2018

Setembro             131.615,93          19.347,54             19.347,54 253,68 19.347,54 10/10/2018 10/10/2018

Outubro             131.416,34          19.318,20             19.318,20 221,97 19.318,20 10/11/2018 09/11/2018

Novembro             130.605,44          19.199,00             19.199,00 443,94 19.199,00 10/12/2018 10/12/2018

Dezembro             132.669,26          19.502,38             19.502,38                                    539,07 19.502,38 10/01/2019 10/01/2019

13.º Salário             137.120,19          20.156,67             20.156,67 20.156,67 20/12/2018 10/12/2018

TOTAL          1.739.858,28        255.759,17            255.759,17                                 5.325,36                 255.759,17                               -   

BASE DE CÁLCULO
RETIDA 

2 CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 
3

DATA DO 

VENCIMENTO 
5

DATA DO 

REPASSE 
6

RECOLHIDA 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 

 

 Resolução TC nº 48, de 19 de dezembro de 2018 

ANEXO XI–C 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR 

Em R$ 

 

COMPETÊNCIA VALOR 
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro             135.867,92           11.929,29              11.929,29                    11.929,29 10/02/2018 09/02/2018

Fevereiro             135.795,16           11.922,89              11.922,89                    11.922,89 10/03/2018 07/03/2018

Março             135.137,10           11.865,12              11.865,12                    11.865,12 10/04/2018 03/04/2018

Abril             136.786,06           12.009,90              12.009,90                    12.009,90 10/05/2018 10/05/2018

Maio             135.537,39           11.900,26              11.900,26                    11.900,26 10/06/2018 08/06/2018

Junho             134.201,79           11.783,00              11.783,00                    11.783,00 10/07/2018 03/07/2017

Julho             131.924,91           11.594,66              11.594,66                    11.594,66 10/08/2018 30/07/2018

Agosto             131.180,79           11.517,75              11.517,75                    11.517,75 10/09/2018 10/09/2018

Setembro             131.615,93           11.555,96              11.555,96                    11.555,96 10/10/2018 10/10/2018

Outubro             131.416,34           11.538,44              11.538,44                    11.538,44 10/11/2018 09/11/2018

Novembro             130.605,44           15.071,89              15.071,89                    15.071,89 10/12/2018 10/12/2018

Dezembro             132.669,26           15.310,06              15.310,06                    15.310,06 10/01/2019 10/01/2019

13.º Salário             137.120,19           13.747,54              13.747,54                    13.747,54 20/12/2018 10/12/2018

TOTAL          1.739.858,28        161.746,75            161.746,75                                             -                   161.746,75                               -   

BASE DE CÁLCULO
RETIDA 

2 CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 
3

DATA DO 

VENCIMENTO 
5

DATA DO 

REPASSE 
6

RECOLHIDA 
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